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Beretn. ang. De Forenede Nationers første Plenarforsamlings anden Del. 

Medlemsstater indrømmede Kvinder lige 
politiske Rettigheder med Mænd. 

Den 30. Oktober indsendte Delega- 
tionen derefter til Forsamlingens Præsi- 
dent en Anmodning om, at følgende Re- 
solutionsforslag maatte blive optaget paa 
Forsamlingens Dagsorden: 

»Eftersom de Forenede Nationers Folk 
i Pagtens Indledning paany har bekræftet 
Troen paa Mænds og Kvinders lige Rettig- 
heder, og det i Artikel 1 er angivet, at de 
Forenede Nationers Formaal bl. a. er at til- 
vejebringe mellemfolkeligt Samarbejde ved at 
styrke og fremme Respekten for Menneske- 
rettigheder og for fundamentale Frihedsret- 
tigheder for alle uden Forskel med Hensyn til 
Køn og at være et Centralorgan, der skal 
bringe Nationernes Indsats til Opnaaelse af 
disse fælles Maal i indbyrdes Overensstem- 
melse, og eftersom visse Medlemsstater endnu 
ikke har indrømmet Kvinder pofitiske Rettig- 
heder i Lighed med den, der indrømmes 
Mænd, henstiller Plenarforsamlingen derfor, 
at alle Medlemsstater, som ikke allerede har 
gjort dette, tager de nødvendige Skridt til at 
opfylde Pagtens Formaal og Hensigt i denne 
Henseende ved at indrømme Kvinder de sam- 
me politiske Rettigheder som Mænd, og op- 
fordrer Generalsekretæren tit at fremsende 
denne Henstilling til alle Medlemsstaternes 
Regeringer. 

Plenarforsamlingen henstiller, at Sikker- 
hedsraadet og Plenarforsamlingen, naar de 
behandler Anmodninger om Medlemsskab, ta- 
ger Hensyn til Kvinders politiske Rettigheder 
i de Stater, der anmoder om Optagelse.« 

Forslaget blev overgivet 3. Udvalg 
til Behandling, dog saaledes at det i For- 
slagets sidste Afsnit omtalte Spørgsmaal 
(Hensyntagen til Kvindernes politiske 
Rettigheder i vedkommende Land ved Be- 
dømmelsen af Staters Anmodning om Op- 
tagelse i de Forenede Nationer) skulde 
behandles af 3. Udvalg i Samarbejde med 
1. Udvalg. 

Drøftelsen af Forslaget i 3. Udvalg 
strakte sig over 3 Møder, i Løbet af hvilke 
et stort Antal Talere udtalte sig om For- 
slaget. 

Indledningsvis holdt F ru  Bodil Beg- 
trup den 13. November den som Bilag 
13 (Sp. 3003) gengivne Forelæggelsestale. 

Som allerede antydet i denne Tale 
trak Delegationen senere Resolutionens 
sidste Afsnit tilbage. Dette begrundedes 
navnlig med, at 1. Udvalgs Drøftelse af 
Betingelserne for Staters Optagelse i de 
Forenede Nationer nu var afsluttet (se 
Sp. 2825-홢28), 'og at det derfor næppe 
vilde være opportunt paa dette Tidspunkt 
at rejse et Problem, der stod i Forbin- 
delse hermed. 

F r a  næsten alle Sider mødte det 
danske Forslag den største Sympati 홢  
ikke alene hos Stater, hvor Kvindernes 
politiske Ligeret allerede er gennemført, 
men ogsaa hos Repræsentanter for Lande 
(for Eksempel den arabiske Statsgrup- 
pe), hvor dette endnu ikke er Tilfældet. 

Resolutionsforslaget vedtoges een- 
stemmigt af 3. Udvalg. 

Ved Forsamlingens Plenarmøde den 
11. December fik den ligeledes eenstem- 
mig Tilslutning. Efter Vedtagelsen har  de 
Forenede Nationers Sekretariat udsendt 
Teksten 'officielt til samtlige Medlemssta- 
ter og endvidere draget Omsorg for, at 
den vedtagne Resolution faar  den for- 
nødne offentlige Omtale navnlig i de 
Kredse i forskellige Lande, for hvem 
Vedtagelsen vil kunne tjene til Opmun- 
tring og Støtte. 

Dens Ordlyd er følgende: 

»EFTERSOM 
de Forenede Nationers Folk i Pag- 

tens Indledning paany har  bekræftet 
Troen paa Mænds og Kvinders lige Ret- 
tigheder, og det i Artikel 1 er angivet, at  
de Forenede Nationers Formaal  bl. a. er 
at tilvejebringe mellemfolkeligt Samar-  
bejde ved at styrke og fremme Respekten 
for Menneskerettigheder og for funda- 
mentale Frihedsrettigheder for alle uden 
Forskel med Hensyn til Køn og at være 
et Oentralorgan, der skal bringe Natio- 
nernes Indsats til Opnaaelse af disse fæl- 
les Maal i indbyrdes Overensstemmelse, 
og 
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